

Pressemitteilung 19/2021

Infinity und die Sparkasse Paderborn-Detmold – eine starke Partnerschaft für die Region

Paderborn / Detmold, 27. Mai 2021

Das Bezahlen ohne Scheine und Münzen ist nicht zuletzt durch Corona auch in Deutschland immer weiter in den Vordergrund gerückt. Kontaktlos und mobil – so ist die Zukunft des Geldtransfers.

Hubert Böddeker, stellvertretender Vorsitzender des Vorstandes der Sparkasse Paderborn-Detmold: "Die digitalen Möglichkeiten beim Bezahlvorgang sind nochmal deutlich ausgeweitet worden. Ein Meilenstein dabei war die Anbindung der Sparkassen-Card bei Apple Pay. Die Nutzungsquote des hygienisch kontaktlosen Bezahlens hat sich in 2020 verdreifacht. Etwa 65 Prozent aller bargeldlosen Bezahlvorgänge per Giro- und Kreditkarte finden inzwischen kontaktlos statt – eben digital mit Herz."

Das Event- und Gastronomieunternehmen Infinity hat es sich auf die Fahne geschrieben, diese digitale Entwicklung mitzugestalten. Dazu sind an den bekannten Standorten des Unternehmens, wie beispielsweise der Phoenix Contact arena, dem SchiederSee oder in der Gastronomie am Hermannsdenkmal, moderne Systeme installiert worden.

Mit der Sparkasse Paderborn-Detmold als starken Partner im Rücken ist Bargeld nun nicht mehr notwendig, es reicht die Smartwatch, das Smartphone oder natürlich die klassische Bezahl-Karte. Das TBV Pausenbier kann genauso wie eine Tretbootfahrt

Seite 2 Pressemitteilung 27. Mai 2021

über den SchiederSee kontaktlos und mobil bezahlt werden.
Hierbei werden nahezu alle und vor allem auch internationale
Kartenanbieter akzeptiert. "Gerade an unseren
Tourismusstandorten wie dem Hermannsdenkmal oder dem
SchiederSee ist es wichtig, dass wir den zahlreichen ausländischen
Besuchern so ihre Wünsche erfüllen können", betont Benjamin
Krentz, Geschäftsführer der Firma Infinity, den Investitionsschritt.

Allein im Bereich des SchiederSees ist auf diesem Wege in Zusammenarbeit mit der Sparkasse Paderborn-Detmold eine zweistellige Zahl an Terminals installiert worden, um den sicheren und reibungslosen Ablauf zu gewährleisten. Egal ob Bratwurst, Rundfahrtschiff oder Restaurant, künftig kann man seine Freizeit hier auch ohne Bargeld genießen.

Parallel wurde eine Gutscheinkarte eingeführt, die an allen Infinity-Standorten genutzt werden kann. Die ansprechend gestaltete Karte im Chipkartenformat ist mit einem individuell wählbaren Betrag aufladbar.

Die Umsetzung erfolgte gemeinsam mit der Sparkasse PaderbornDetmold. "Die Gutscheinkarte ist ganz einfach über die
bestehende ec-Terminal-Infrastruktur aufladbar. Auch Teilbeträge
können so problemlos bezahlt werden. Der Kauf der Gutscheine ist
ebenfalls bargeld- bzw. kontaktlos mit girocard oder Kreditkarte
möglich. Selbstverständlich auch mit Apple Pay", so Hubert
Böddeker.

Seite 3 Pressemitteilung 27. Mai 2021



Foto: Sparkasse Paderborn-Detmold Bildunterschrift: Hubert Böddeker, li., und Benjamin Krentz forcieren gemeinsam das kontaktlose Bezahlen

Für weitere Informationen und Fragen:

Holger Wehmeyer Sparkasse Paderborn-Detmold Paulinenstraße 34 32756 Detmold Telefon 05251 292-1457 holger.wehmeyer@sparkasse-pd.de